
 

 

COMUNE  DI  LORANZE’ 
 

CITTA’  METROPOLITANA   DI  TORINO 
 

*******************  
 

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA 
GIUNTA   COMUNALE 

 
 

N.   23  
Del 29/05/2023 

 

 
OGGETTO :   APPROVAZIONE  DEL  "PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITA'   E  
ORGANIZZAZIONE  DELLA PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE"  S EMPLIFICATO  
2023 - 2025.           
 
L’anno duemilaventitre li ventinove del mese di maggio 
alle ore undici e minuti zero 
in Loranzè, ed in una sala del Palazzo Civico a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 

  
MARCHIORI CLAUDIO Sì 

GIALDI IVANO DOMENICO A. Sì 

COBETTO ROBERTO Sì 
Totale Preseti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario CALVETTI Dott. Claudio il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Il Presidente, MARCHIORI CLAUDIO nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
 
Si esprime parere favorevole  
In ordine alla regolarità CONTABILE  
(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 
 
Responsabile del Servizio  

 
 

Si esprime parere favorevole  
In ordine alla regolarità TECNICA  
(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 
 
Responsabile del Servizio  
F.to  MARCHIORI Claudio   
 



 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  "PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITA'   E  
ORGANIZZAZIONE  DELLA PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE"  
SEMPLIFICATO  2023 - 2025.           

 
 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
il  PIAO è stato introdotto all’articolo 6 del Decreto Legge n. 80 del 2021, cosiddetto “Decreto 
Reclutamento” convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113; 
 
Visto il decreto del Dipartimento Funzione pubblica del 30 giugno 2022, n. 132; 
 
Considerato  che le  Amministrazioni  Pubbliche devono, quindi:  
• approvare il PIAO ogni anno;  
• pubblicarlo nel proprio sito internet istituzionale;  
• inviarlo al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul relativo portale; 
 
Visto il parere reso dal responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica, espressi ai sensi 
dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs n. 267 del 18-08-2000; 

 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 

 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1) Di approvare il “Piano integrato di attività e organizzazione della pubblica amministrazione” 
semplificato  del  Comune di  Loranzè  2023 - 2025; 
 

2) Di pubblicarlo nell’apposita sezione del proprio sito internet istituzionale;  
 

3) Di inviarlo al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul relativo portale 
 

4) Di  comunicare   in elenco la  presente deliberazione ai capigruppo consiliari  ai  sensi 
dell’art.  125  del  TUEL – D.Lgs  267/2000; 
 

5) Di  dichiarare   con  successiva votazione unanime favorevole, la  presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL – D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 



Letto , Approvato e sottoscritto in originale 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MARCHIORI CLAUDIO F.to  CALVETTI Dott. Claudio 

  
 

 
R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
ATTESTO che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, accessibile al 
pubblico dal sito istituzionale www.comune.loranze.to.it (art. 32 L. 69/2009) per 15 giorni consecutivi dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 
La presente deliberazione è stata comunicata in elenco a: 
- ai capigruppo consiliari in data 25/09/2023 (art.125 del Tuel D. Lgs 267/2000) 

 
Loranzè, lì 25/09/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CALVETTI Dott. Claudio 
 

 

 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-mag-2023 
 

X 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

      
Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CALVETTI Dott. Claudio 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Loranzè   25/09/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CALVETTI Dott. Claudio 
 
 
Ricorsi: 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. del Piemonte. 
- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
-  


